
CADERNO 5  13SEXTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2014

CIA LTDA - ME, CNPJ: 22.948.665/0001-64 Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 
037/2014 Pregão Presencial nº. 023/2014. (OBJETO: Aquisição 
de material esportivo e de recreação e medalhas, troféus, acrílico, 
vidro, metal, madeira para atender a Secretaria Municipal 
de Educação). Data da Assinatura do contrato: 10/06/2014, 
vigência: 31/12/2014, com valor global previsto estimado de R$ 
197.807,90 (Cento e Noventa e Sete Mil Oitocentos e Sete Reais 
e Noventa Centavos). Redenção – PA, 24 Junho de 2014.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 157/2014
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: JOCILEIDE 
SILVA DE ABREU 79312071220, CNPJ: 19.598.828/0001-11 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório 037/2014 Pregão Presencial nº. 023/2014. 
(OBJETO: Aquisição de material esportivo e de recreação e 
medalhas, troféus, acrílico, vidro, metal, madeira para atender 
a Secretaria Municipal de Educação). Data da Assinatura do 
contrato: 10/06/2014, vigência: 31/12/2014, com valor global 
previsto estimado de R$ 27.354,00 (Vinte e Sete Mil Trezentos 
e Cinquenta e Quatro Reais). Redenção – PA, 24 Junho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 160/2014

CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: LUCENA & LUCENA 
LTDA – ME, CNPJ: 06.120.264/0001-65 Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 
036/2014 Pregão Presencial nº. 022/2014. (OBJETO: Contratação 
de Empresa do Ramo de Malharia para Confecção de Uniformes, 
Rouparias, Lençóis e Tecidos para Atender a Secretaria Municipal 
de Educação deste município). Data da Assinatura do contrato: 
12/06/2014, vigência: 31/12/2014, com valor global previsto 
estimado de R$ 70.711,00 (Setenta Mil Setecentos e Onze 
Reais). Redenção – PA, 02 Julho de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 164/2014
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: MALHARIA E 
CONFECÇÕES MARISOL LTDA – ME, CNPJ: 02.762.178/0001-03 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório 036/2014 Pregão Presencial nº. 022/2014. 
(OBJETO: Contratação de Empresa do Ramo de Malharia para 
Confecção de Uniformes, Rouparias, Lençóis e Tecidos para 
Atender a Secretaria Municipal de Educação deste município). 
Data da Assinatura do contrato: 12/06/2014, vigência: 
31/12/2014, com valor global previsto estimado de R$ 
105.833,00 (Cento e Cinco Mil Oitocentos e Trinta e Três Reais). 
Redenção – PA, 02 Julho de 2014.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 167/2014
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: E R MORAIS & CIA 
LTDA - EPP, CNPJ: 02.437.480/0001-88 Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 
036/2014 Pregão Presencial nº. 022/2014. (OBJETO: Contratação 
de Empresa do Ramo de Malharia para Confecção de Uniformes, 
Rouparias, Lençóis e Tecidos para Atender a Secretaria Municipal 
de Educação deste município). Data da Assinatura do contrato: 
12/06/2014, vigência: 31/12/2014, com valor global previsto 
estimado de R$ 2.735,00 (Dois Mil Setecentos e Trinta e Cinco 
Reais). Redenção – PA, 02 Julho de 2014.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 176/2014

CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: MARTINS & 
QUEIROZ LTDA - EPP CNPJ: 03.038.682/0001-10 Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório 028/2014 Pregão Presencial nº. 017/2014. (OBJETO: 
Contratação de empresa, para fornecimento de Peças Elétricas, 
Peças para Bombas e Bicos Injetores e Mangueira Hidráulica, 
Terminais e Capas para serem utilizadas em veículos leves, 
pesados, e maquinas pesadas desta Prefeitura). Data da 
Assinatura do contrato: 17/06/2014, vigência: 31/12/2014, com 
valor global previsto estimado de R$ 45.174,19 (Quarenta e 
Cinco Mil Cento e Setenta e Quatro Reais e Dezenove Centavos). 
Redenção – PA, 09 Julho de 2014.
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 181/2014
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: REI DAS BATERIAS 
LTDA – ME CNPJ: 05.402.261/0001-51 Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 
028/2014 Pregão Presencial nº. 017/2014. (OBJETO: 
Contratação de empresa, para fornecimento de Peças Elétricas, 
Peças para Bombas e Bicos Injetores e Mangueira Hidráulica, 
Terminais e Capas para serem utilizadas em veículos leves, 
pesados, e maquinas pesadas desta Prefeitura). Data da 

Assinatura do contrato: 17/06/2014, vigência: 31/12/2014, 
com valor global previsto estimado de R$ 34.570,31 (Trinta e 
Quatro Mil Quinhentos e Setenta Reais e Trinta e Um Centavos). 
Redenção – PA, 09 Julho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718733

AVISO DE CANCELAMENTO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2014.

De ordem do Exmo. Senhor Prefeito Municipal, no uso de suas 
atribuições legais, resolve: CANCELAR, a licitação instaurada na 
modalidade Concorrência Publica nº. 002/14, em razão de 
erro detectado na informação de recursos para execução da obra, 
tendo como objeto Contratação Empresa de Obras e Serviços 
de Engenharia para Revitalização da Av. Araguaia, Trecho Posto 
Parazão a Av. Alceu Veroneze, Com a Realização dos Serviços 
de Tapa Buracos em CBUF e Recapeamento Asfáltico em CBUQ 
na Sede do Munícipio, executando-se tal objeto em regime 
de empreitada por menor preço global, com data de abertura 
09/06/2014. Registre-se, publique-se e cumpra-se. Gabinete 
do Prefeito: Vanderlei Coimbra, Redenção - PA, 10 de Julho 
de 2014.

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BOM JESUS DO TOCANTIS - PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718780

ATO DE RATIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
NA PUBLICAÇÃO DO IOEPA, DO DIA 07/05/2014, NO CADERNO 
6 e 5  PUBLICAÇÃO Nº 681428 nos tópicos convênio. 
Onde se- lê CONVÊNIO Nº 136/2013 Leia-se CONVÊNIO Nº 
236 /2013, - Responsável Valdir Rodrigues Santo - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718807

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2014

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação 
de empresas para prestação de serviços com hospedagem, 
no atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de 
Medicilândia. A republicação se deve ao fato de ter sido deserta a 
sessão anterior; ABERTURA: 31 de julho de 2014, às 11h00min; 
LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio da Prefeitura 
de Medicilândia/PA, das 08h00min às 12h00min.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
046/2014
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação 
de empresas para fornecimento de material permanente, 
no atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de 
Medicilândia. A republicação se deve ao fato de ter sido deserta 
a sessão anterior; ABERTURA: 01 de agosto de 2014, às 
09h00min; LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio da 
Prefeitura de Medicilândia/PA, das 08h00min às 12h00min.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
052/2014
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação 
de empresas para fornecimento de material de expediente, 
no atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de 
Medicilândia; ABERTURA: 04 de agosto de 2014, às 09h00min; 
LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio da Prefeitura 
de Medicilândia/PA, das 08h00min às 12h00min.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
053/2014
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresas para prestação de serviços de pedreiro, no atendimento 
de demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia; ABERTURA: 
05 de agosto de 2014, às 09h00min; LOCAL PARA RETIRADA 
E INFORMAÇÕES: Prédio da Prefeitura de Medicilândia/PA, das 
08h00min às 12h00min.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
054/2014
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação 
de empresas para fornecimento de água e refrigerante, 
no atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de 
Medicilândia; ABERTURA: 05 de agosto de 2014, às 11h00min; 
LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio da Prefeitura 
de Medicilândia/PA, das 08h00min às 12h00min.

Medicilândia-PA, 16 de Julho de 2014.
Cleide Ferreira Chaves

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718842

Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 073/2014-
Tipo Menor Preço por Item Objeto: Serviço de Locação de 
máquinas pesadas, caminhões, Camionetes, veículos de Passeio 
e motocicletas em função da manutenção dos serviços de coleta 
de lixo, limpeza urbana, conservação de estradas vicinais, 
bem como às atividades das demais Secretarias Municipais e 
Fundas Públicos de São Domingos do Araguaia-PA Abertura: 

30/07/2014, Horário: 09h00min
Todas as sessões de lances dos processos acima mencionados 
serão realizadas na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº 
São Domingos do Araguaia/PA- Onde o edital poderá ser adquirido 
isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado. www.
pmsaodomingosdoaraguaia.com.br

 Luciane Riscik  
 Pregoeira Ofi cial/PMSDA

PREFEITURA DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718849

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO. TOMADA 
DE PREÇOS Nº 2006001/2014. Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada para a Execução de Serviços de 
Engenharia na Construção de Escola com 06(seis) salas de aula 
para atender alunos da Rede Estadual de Ensino no Município 
de São Sebastião da Boa Vista-Pa, conforme Convênio nº 
107/2014-SEDUC. Adjudicado e Homologado para a empresa: 
DITRON ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES EIRELI-EPP, CNPJ: 
03.832.803/0001-09.Licitação realizada pelo critério de menor 
preço Global. 

Maria Arlete da C. Carvalho 
 Presidente da CPL.

 
PREFEITURA MUNICIPAL

 DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718573

AVISO DE LICITAÇÃO
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA

 Nº 001/2014-TIPO MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Civil para fi ns 
de execução de obra de construção de 01 (uma) escola 12 
salas, conforme projeto padrão FNDE, Bairro Novo Planalto na 
sede do Município de São Domingos do Araguaia/PA. Abertura: 
18/08/2014, Horário 09h00min. Todas as sessões dos 
processos acima mencionados serão realizados na Sala da CPL, 
sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia/PA- 
Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo Interessado. www.pmsaodomingosdoaraguaia.
com.br. 

Luciane Riscik 
 Presidente da Comissão de Licitação/CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718598

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 142/2014

Contratação de empresa para manutenção preventiva e corretiva 
de refrigeração, para atender as secretarias SEMAPLAN, SEMFI, 
SEMAGOV, SEMOB, SEMEL, SEMCULT E SEMAGRI. Abertura 30 
de julho de 2014 as 08h30min

PREGÃO PRESENCIAL 143/2014
Contratação de empresas especializada em pequenos reparos e 
serviços de mão de obra de pedreiro servente/ajudante e serviço 
de pintura e ajudante de pintura para atender as secretarias 
SEMAPLAN, SEMAGRI, SEMOB, SEMEL SEMCULT E SEMTUR.  
Abertura: 30/07/2014 às 09h30m.

PREGÃO PRESENCIAL 144/2014
Aquisição de materiais permanente (mobiliário em geral, câmara 
fotografi a, eletrodomésticos) para atender as secretarias 
SEMAPLAN, SEMAGRI, SEMOB, SEMEL SEMCULT E SEMTUR.  
Abertura: 30/07/2014 às 10h30m. EDITAL: Departamento 
de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 
de março nº. 915 – Centro no horário das 7h30m às 12h00m. 
Harlenilson Matos da Silva - Chefe de Departamento de Licitações 
e Contratos.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU – PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 145/2014

Aquisição de uma caminhonete cabine dupla tipo 4x4 para 
atender a Secretaria Municipal de Finanças - SEMFI.  Abertura: 
31/07/2014 às 08h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 – Centro no horário das 
7h30m às 12h00m. 

Harlenilson Matos da Silva 
 Chefe de Departamento de Licitações e Contratos.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718673
EXTRATO DE CONTRATO                                                                    

Nº 044/2014
Valor total: R$ 2.200,00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA 
NA LOCAÇÃO DE UMA CAMINHONETE/PCK-UP, PARA O 
ATENDIMENTO PONTUAL E TEMPORARIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Data de assinatura: 01/07/2014


